DECLARATIO.

Ibi: Ordinationem Monasterii sui.

1. (a) Sicut nobis est curæ, ne Prælati existant perpetui, sed quolibet Capitulo a sua Prælatione absolvantur, ita diligenter intendimus, ne Præpositus Monasterii, qui secundum morem nostrum Prior Clausstralis vocatur; Senioresque, ac ceteri Officiales Monasteriorum perpetui videantur.

2. Idcirco statuimus, ut postquam Prælatus ad Monasterium sibi assignatum venerit infra octo dies, si commode fieri poterit, convocatis cunctis Fratribus in Capitulo realiter absolvat omnes habentes aliquod officium, vel administrationem, vel titulum. Ipsiq; signum assensus prædicte absolutionis, inclinatio capite reverenter assurgant: accusantesque se de excessibus suis in hujusmodi officiis commissis, veniam profratrum omnibus, postulent: clavesque ad ipsa officia

dem, ac Abbas, ordinant fuerit.

Hinc tantum necessitate, urgente eligatur Præpositus, quem ordinet Abbas, cui ille obediat, alius puniatur.

Ter in anno legantur Ordinationes Capituli.

Mortuo Præposito, vel absente, vel Capitulo tempore Prior presit regimini juxta illius ordinationes.

Item aliquando Prælato presente.

Ei pareant Cellarii.

Nihil tamen immutetur.

Superiores, & Officiales omnes singulis Capitulis innoventur.

Quomodo Prælatus deponere, & eligere debeat Officiales.

cia pertinentes, si quas habent, Prælato assignent, prætereaque omnia, ut supra in Cap. 33. si debeat Monachi proprium aliquid habere, ac locum professionis teneant, nec in ipsis officiis ulterius se intromittant, nisi Prælatus aliter disposuerit, & eorum curam ipsis interim commiserit.

3. Omnes etiam, qui occasione alicujus officii in superiori loco erant constituti per tres saltem dies loca suæ professionis teneant. Prælatus vero, qui ad Capitulum Generale non accesserit, si confirmatus in eodem loco fuerit, id ipsum faciat intra octo dies, postquam de ipsa confirmatione certior factus fuerit.

4. Itaque nutu Prælati juxta tenorem Regulæ Præpositus, ceterique Officiales instituantur, & inde rursus amoveantur cum consilio tamen Seniorum suorum.

5. In nova Officialium, vel depositione, vel publicatione, Prælatus legat in Conventu ordinationes, & admonitiones factas in Capitulo Generali, quæ ter in anno legenda sunt, ne quis de ignorantia se excuset, cum videlicet Prælatus redierit a Capitulo Generali circa festum omnium Sanctorum, & circa Quadragesimam.

6. Constituiamus etiam, ut casu, quo Prælatus moreretur, aut ad Capitulum Generale proficisceretur, omnis ejus in spiritualibus auctoritas remaneat penes Priorem. Quæ auctoritas duret, donec ad Monasterium veniat novus Prælatus, vel pristinus revertatur, etiam si loco Prælati relictus fuit, alteri Monasterio fuisset assignatus.

7. Volumus autem eo tempore id observari, quod Prælatus constituerit antequam moreretur, vel ad Capitulum pergeret. Quod si Prior, vel alius Superior contra fecerit, & scandalum ob id ortum fuerit, deponatur. Si autem res minoris momenti fuerit, stet per mensem in loco suæ Professionis, ut obedientiam, & humilitatem discat.

8. Similiter si contigerit Prælatum ad Capitulum non accessisse, cessante causa manifestæ infirmitatis, aut alia legitima causa judicio P. Præsidentis, aut Visitatorum approbanda, ipso facto, ut ceteri Prælati fuerint in Capitulo absoluti, ipse quoque absolutus intelligatur, & in Priorem Clausstralem tunc, & eo casu omnis tam in spiritualibus, quam in temporalibus, transferatur potestas usque ad novam provisionem Monasterii.

9. Secus autem si cum licentia prælatorum, aut justo infirmitatis impedimento remanserit: tunc enim ei continuatam omnem potestatem usque ad novum Prælatum, vel suam confirmationem, declaramus.

10. In supradictis casibus Cellarii, & alii, qui temporalia curant, interim recurrant ad prædictum loco Prælati constitutum, ipsique pareant, & ejus consilio, & assensu omnia faciant.

11. Sed præter casus prædictos, Prælati declarent (dum eos a Monasterio abesse contigerit) quam auctoritatem relinquunt suo in loco remanentibus, tam circa reservados, quam circa reliqua occurrentia.

12. Caveant interea Priores Clausstrales diligenter, ne Prælati suis absentibus, æstimantes se secundos Abbates, Fratribusque gratificari cupientes novitates facere, & per ordinationum, tenorem, seu rationabilem consuetudinem dispensare, vel recreationes concedere ullo pacto de cetero presumant: si secus fecerint, graviter puniantur.

13. Quapropter ordinamus, ne ille immediate Monasterio, in quo quis Prior fuerit, possit in Prælatum deputari, sed si promovendus fuerit, alii Monasterio promoveatur deputandus.

De Offitio Monasterii.

CAP. LXVI.

(a) Ad Portam Monasterii ponatur Senex Sapiens, qui sciat accipere responsum, & reddere, cujus maturitas eum non sinat vagari. Qui Portarius Cellam debet habere juxta portam, ut venientes semper præsentem inveniant, a quo responsum accipiant. Et mox, ut aliquis pulsaverit, aut Pauper clamaverit; Deo gratias, respondeat, aut benedicat, & cum omni mansuetudine timoris Dei reddat responsum festinanter cum fervore charitatis. Qui Portarius, si indiget solatio, Juniores Fratrem accipiat. (b) Monasterium autem, si fieri potest, ita debet construui ut omnia necessaria, id est aqua, molendinum, hortus, pistrinum, vel artes diverse intra Monasterium exercentur, ut non sit necessitas Monachis vagandi foras, quia omnino non expedit animabus eorum. Hanc autem Regulam sæpius volumus in Congregatione legi, ne quis Fratrum de ignorantia se excuset.

DECLARATIO.

Ibi: Ad Portam Monasterii ponatur Senex.

1. (a) Non tam ætate, quam moribus.

Ibi: Monasterium si fieri potest ita debet construui.

2. (b) Quia sæpe ex multa aviditate ædificandi magnas jacturas Monasteria patiuntur, & plerumque ipsa ædificia, regulariter viventibus, minus congrua construuntur, dum pro libito quisque ædificare satagit; idcirco ordinamus, & constituimus, ut ædificia Monasteriorum non facile, aut præcipiantur per Prælatos nostræ Congregationis, aut construuntur, aut destruantur.

3. In ipsis igitur ædificiis, si res extiterit quinqueaginta scutorum, aut minoris sumptus (dummodo Monasterium non sit are alieno gravatum) & modice novitatis, eam a Prælati fieri permittimus. Si vero paulo majoris sumptus, & novitatis, faciant cum consensu Seniorum suorum votis secretis.

4. Quod si ædificia ipsa grandis sumptus essent, aut notabilis novitatis, non fiant sine consensu prædictorum Prælatorum, & Seniorum, addita etiam licentia, seu consensu Capituli Generalis, vel Regiminis.

5. Et hæc ipsa notabilitas consideretur secundum conditiones Monasteriorum, habito respectu ad expensas, seu novitates, seu aliam rem, nota dignam; quia sæpe contingit parvam rem, puta scalam, ostium, & hujusmodi majoris esse novitatis, quam unius, vel plurium Camerarum ædificium.

6. Si autem contigerit, Fabricam aliquam notabilem fieri debere in Monasterio, ubi Prælatus fuerit Præsidentis, aut Visitator, advocetur alter Visitator, qui si accedere non possit, advocentur duo Patres viciniore.

7. Cum vero evenerit, Visitatorem discordare a sensu Patris Monasterii, & Deputatorum, aut aliter simul concordare non posse, tunc differatur ad Capitulum, aut recurratur ad Regimen; & audita Sententia Visitatorum, aut aliorum

Nec prima vice eligatur Abbas sui Monasterii.

De Offitio officio, Cellas, & solatio.

In Monasterio sine omnia necessaria.

Prælati non facile ædificent.

Nec sine consensu seniorum.

Vel etiam Capituli Generalis, vel Regiminis.

Idem dicendum de Præsidente, vel Visitatore.

rum Patrum vicinorum, necnon Prælati, & Seniorum, stetur iudicio majoris partis eorum.

De modo edificandi, & modulis constructis.

8. Et prædicta intelligantur non solum de re edificanda, sed etiam de modo, qualiter scilicet construi debeat.

9. Unde in omnibus Congregationis nostre Monasteriis, si juxta prædictum ordinem edificare contigerit, prius moduli fiant arbitrio Præsidentis, & Visitatorum, adjunctis aliis duobus Prælati.

10. Nullus vero Prælatorum audeat mutare ipsos modulos, aut ædificia per alios incepta, nisi de Capituli Generalis, vel saltem Visitatorum licentia, addito etiam Peritorum consilio, & si quis voluerit in Monasterio, ubi aliquid hujusmodi inceptum sit, edificare, teneatur omnino Fabricas cœptas perficere, nec aliunde initium ædificandi sumere possit.